

**Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi terveydenhuoltolain muuttamisesta sekä siihen liittyviksi laeiksi (sairaalat).**

KH 24.06.2024 § 205  
4863/03.00/2024

Valmistelija

Jukka Kujala, kaupunginjohtaja

Sosiaali- ja terveysministeriön valmistelemassa luonnoksessa hallituksen esitykseksi ehdotetaan muutoksia ympärivuorokautista terveydenhuollon päivystystä sekä leikkaustoimintaa koskevaan sääntelyyn. Jatkossa kullakin hyvinvointialueella olisi yksi nimetyllä paikkakunnalla sijaitseva yliopistollinen sairaala tai keskussairaala, jossa on väestölle avointa ja sairaalan toiminnan varmistavaa monierikoisalaista ympärivuorokautista päivystystä.

Käytännön vaikutuksena ehdotuksesta olisi, että monierikoisalaista ympärivuorokautista päivystystä ja siten ympärivuorokautista päivystystä edellyttävää leikkaustoimintaa ei voisi jatkossa järjestää Kemissä, Savonlinnassa, Oulaisissa, Salossa ja Valkeakoskella sijaitsevissa sairaaloissa eikä synnytyksiä hoitaa enää Kemissä.

Sen sijaan laissa säädettäisiin, millä paikkakunnilla on mahdollista ylläpitää perusterveydenhuollon ja akuuttilääketieteen ympärivuorokautista päivystystä. Ylläpito olisi mahdollista Ivalossa, Kemissä, Kuusamossa, Savonlinnassa, Pietarsaareissa ja Raaseporissa.

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausunnot luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lisäksi kommentteja erillisestä sosiaalipäivystystä koskevasta muistiosta.

Hallituksen esityksessä tavoitteena oleva yhdenvertainen, kansallisesti tarkoituksenmukainen ja kustannustehokas, osaaja- ja taloudellisten resurssien tasapainossa oleva sairaaloiden ja päivystysten palvelurakenne ei toteudu miltään osin. Päinvastoin. Ehdotettu palvelurakenne ei tuo säästöjä Lapin hyvinvointialueella, palvelut heikkenevät ja osaajahaasteeseen ei tuoda ratkaisua. Esitys on hylättävä ja vietävä uudelleen palamantaariseen valmisteluun.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kujala Jukka

Päätösehdotus

Tornion kaupunginhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi terveydenhuoltolain muuttamisesta sekä siihen liittyviksi laeiksi (sairaalat)

Päätös

Antti Kaarlela (Lapin aluehallituksen 1. vpj.), Outi Rämö (Lapin aluehallituksen 2. vpj) ja Jari Hast (Lapin aluehallituksen jäsen) poistuivat esteellisinä (yhteisöjäävit) asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Hyväksyttiin.

Tarkastettiin pöytäkirja asian osalta kokouksessa.

---